
V  T O M T O  V Y D Á N Í :  

1. Obecní úřad informuje  

2. Výpis z usnesení   

3. Dárcovství krve 

4. TJ Sokol Vražné 

5. Proběhlé akce 

6. Pozvánky, blahopřání  

7. Tříkrálová sbírka 

8. E-neschopenka 

 

 

 

“Svatá Pravda – 

ať je zima, ať je 

šero, ať je konec 

konců trošku 

smutno, ale jen 

když je veselo” 

(Jiří Voskovec) 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 

Vážení spoluobčané, 

úvodem bych vás chtěl informovat 
o dokončení výměny střešní krytiny na požární 
zbrojnici a aktualizaci některých obecně 
závazných vyhlášek. S tím jsou spojené platby 
poplatků od ledna 2020 za odpady a psy 
a jejich povinné označování. Chtěl bych také 
upozornit na mírné zvýšení poplatku za odpady 
na 450 Kč,- za osobu. Je však důležité říci, že 
náklady obce na odpady v přepočtu na osobu 
za rok jsou stále vůči jiným obcím neúměrně 
vysoké. Pokusme se tedy o ještě důslednější 
třídění, které nám tyto náklady sníží a snažme 
se po sobě zanechávat co nejmenší odpadovou 
stopu.  

Dále bych chtěl zmínit aktualizaci 
vyhlášky o nočním klidu v rozmezí 22 – 6 hod 
a vybídnout k ohleduplnosti vůči 
spoluobčanům, protože evidujeme stížnosti 
s vazbou na používání pyrotechniky nejen 
ve večerních hodinách.  

Ještě než začal advent, podařilo se 
zorganizovat, myslím si, povedené setkání 
seniorů.  

   pokračování na další straně…  

Sloupek místostarosty obce 

Vladan Lazecký 

Měsíčník  

Neprodejné  

Prosinec 2019 
 

Zpravodaj  

obce Vražné 



 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 2 
OÚ informuje 

… pokračování z předchozí strany 

Jsme rádi, že přišli v takovém počtu, a těšíme se již teď na to příští. Na samém 
konci listopadu proběhl vánoční jarmark s bohatým programem. Kulturní komise 
ve spolupráci s místními spolky a organizacemi zabodovala a měli jsme tak možnost 
strávit pěkné sobotní odpoledne v adventní atmosféře.  

Čas neúprosně letí, polovina adventu je za námi a všichni se opět těšíme 
na Vánoce. Já bych vám chtěl touto cestou popřát, ať jsou přesně takové, po jakých 
toužíte a v roce 2020 vše nejlepší.  

 
  
 
 
 

Zpravodaj obce Vražné ∙ měsíčník ∙ prosinec ∙ Evidenční číslo: MK ČR E 23694 ∙ Vydavatel: obec Vražné, 
Vražné 37, 742 35 Vražné ∙ Periodický tisk územního samosprávného celku ∙ 11. prosince 2019 ∙ Náklad: 
350 výtisků ∙ 12 stran ∙ neprodejné ∙ uzávěrka dalšího čísla: 5. 1. 2020 ∙ Příspěvky některých autorů mohou 
vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. ∙ Máte nějaký zajímavý článek 
či fotografii? Pošlete nám jej! Budeme rádi  ∙ email: obec@vrazne.cz ∙ Účastí na programech pořádaných 
obcí Vražné dává jejich účastník souhlas s užitím pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační 
materiály organizace (webové stránky, zpravodaj, Facebook). Souhlas se dává do odvolání.  
 

Cena vodného a stočného od 1. 1. 2020 (SmVaK) 

 Voda pitná (vodné)  41,10,- Kč/m3 (bez DPH) 47,27,-Kč/m3 s DPH 

 Voda odvedená (stočné)     41,99,-Kč/m3 s DPH 

Poplatky  

 Poplatek za odpad 450 Kč/osoba/rok  

 Poplatek za psa 

o Důchodce:  1 pes – 50 Kč,- každý další – 150 Kč,- 
o Ostatní:  1 pes – 100 Kč,- každý další - 150 Kč,- 

Jízdní řády – změna  

 Od 15. 12. 2019 je nový jízdní řád IDOS MSK.  

 Jízdní řády jsou vyvěšeny na el. úřední desce v sekci „Aktuálně“ anebo na 
stránkách www.portal.idos.cz – linky 615 a 620. 
 

Dotazník CHKO Poodří 

 Souhrnná zpráva výsledků vstupního dotazníkového šetření je na obecních 
internetových stránkách, v knihovně anebo na sekretariátu Obecního úřadu 

ve Vražném.  

http://www.portal.idos.cz/


 
 
 

 
  

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

strana 3 
7. zasedání 
zastupitelstva obce  

Výpis z usnesení  

z jednání zastupitelstva obce Vražné konaného dne 10. 12. 2019 v Rodném domě J. 
G. Mendela. Zveřejněna je zkrácená a upravená verze dokumentu pro dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů v platném znění.  
 

Zastupitelstvo obce Vražné   
 

s c h v a l u j e  zápis z 6. zasedání zastupitelstva obce Vražné. 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení 5. zasedání 
zastupitelstva. 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  zprávu o hospodaření obce za období 01 – 11/2019. 
 
s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 9/2019 v předloženém znění – příjmy a výdaje se 
zvyšují o 80 000,- Kč a rozpočtové opatření č. 10/2019 v předloženém znění – příjmy a 
výdaje se zvyšují o 3 274 150,- Kč. 
 
s c h v a l u j e  projednaný rozpočet obce Vražné pro rok 2020, ve znění Návrhu 
rozpočtu na rok 2020, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
s c h v a l u j e  projednaný střednědobý výhled rozpočtu 2021 – 2024. 
 
v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku obce č. 6/2019, o místním poplatku ze psů.  
 
v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku obce č. 7/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažď., sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování kom. odpadů. 
 
v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku obce č. 8/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství.  
 
v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku obce č. 9/2019, o nočním klidu. 
 
v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku obce č. 10/2019, o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území obce Vražné.  
 
v y d á v á  Obecně závaznou vyhlášku obce č. 11/2019, k trvalému označování psů a 
evidenci jejich chovatelů. 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

   

strana 4 
7. zasedání 
zastupitelstva obce  

Zastupitelstvo obce Vražné   
 

b e r e na vědomí jmenování inventarizační komise, která zajistí inventarizaci majetku 
obce Vražné za rok 2019. 
 

s c h v a l u j e  kupní smlouvu týkající se prodeje obecního  pozemku parcela č. 709/7, 
703/2 a 709/16 k.ú. Vražné u Oder, s [osobní údaje odstraněny].  
 

s c h v a l u j e  prodej pozemku parcela č. 588/2, nacházejícího se v k.ú. Vražné u 
Oder, [osobní údaje odstraněny].  
 

s c h v a l u j e  pronájem části pozemku parcela č. 561/1, nacházejícího se v k.ú. 
Vražné u Oder, [osobní údaje odstraněny].  
 

b e r e   n a   v ě d o m í  zápis z jednání kontrolního výboru DSO REGIONU POODŘÍ. 
s c h v a l u j e  finanční dar ve výši 10 000,- Kč žadateli - Šance, Olomouc o.p.s, FN – 
Dětská klinika, I.P. Pavlova 6, Olomouc. 
 

s c h v a l u j e  finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč na provoz v roce 2020 žadateli - 
Záchranná stanice a Dům přírody Poodří, ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, Bartošovice č.p. 
146, Bartošovice.  
 

s c h v a l u j e  finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč žadateli Domov Na Zámku, 
příspěvková organizace, Kyjovice čp. 1, Kyjovice 
 

s c h v a l u j e  poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi obcí Vražné celkem pro dva žadatele [osobní údaje odstraněny] , dle 
přílohy č. 2 tohoto materiálu, v rámci vyhlášeného Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace 
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“. 
 
Diskuse 
 
Usnesení a závěr 
 

Provoz obecního úřadu a Pošty Partner 

 

 Obecní úřad ve Vražném – uzavřen v období 23. 12. – 1.1. 

 Pošta Partner – uzavřena v období 24. 12. – 1.1.  
 



 

- Z občanů obce Vražné 

eviduje transfúzní stanice 

v Novém Jičíně 51 dárců 

krve či krevních složek.   

Počty odběrů ke dni 23. 9.: 

- Dárce s nejvyšším 

počtem odběrů – 143  

- Dárci s vyšším počtem 

odběrů: 108, 71, 68, 59, 

58, 48, 29 

Jedním odběrem můžete 
zachránit až 4 lidské životy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Dárcovství krve 
 

strana 5 

Krev je kapalná tkáň, složená z tekuté krevní 
plazmy a buněk rozdělených na červené a bílé 
krvinky a krevní destičky. Její hlavní funkcí je 
transport kyslíku a živin do tkání v těle a odvod tzv. 
odpadních produktů. Dospělý člověk má v průměru 
4–6 litrů krve, tj. 60 ml krve na 1 kg hmotnosti. 
Obsah krve v lidském těle tvoří asi 8 % celkové 
hmotnosti. 

Hlavní, životně důležitou funkcí krve je 
transport kyslíku a tím okysličování tkání a orgánů, 
které dále zásobuje potřebným množstvím živin – 
bílkoviny, cukry, tuky, minerály a vitamíny. Krev se 
pohybuje v cévách a její oběh zajišťuje srdce – 
svalová pumpa. V plicích se okysličuje a dále 
cirkuluje pomocí tepen, rozptyluje v sobě nesoucí 
kyslík a žilami proudí zpět do srdce. 

Dárcem krve se může stát každý zdravý občan 
České republiky ve věku 18 až 60 let, jehož 
hmotnost převyšuje 50 kilogramů. Bezplatné 
dárcovství krve přitom dává nejenom dobrý pocit 
z ušlechtilého skutku, ale také zahrnuje lékařské 
vyšetření a možnost konzultace s lékařem. Dárce 
má nárok na pracovní volno s náhradou mzdy, získat 
vitamíny od zdravotní pojišťovny, občerstvení, 
a uplatnit si nárok odpočtu ze základu daně 
z příjmu, a to ve výši 3000 korun za každý 
absolvovaný odběr. 

Krev je nejcennější tekutinou na světě, kterou 
přes veškerý vědecký pokrok nelze jakkoliv 
nahradit. Darování krve je jedinečným darem 
člověka člověku, dárce "vstupuje" do léčby 
nemocného a umožňuje tak zachránit ohrožený 
život. Transfuze krve či jejích složek je potřeba 
nejen při úrazech a operacích, ale i při léčbě 
závažných onemocnění (leukémie, krvácivé 
poruchy, onemocnění jater, ledvin.) 

Zdroj: Transfúzní stanice Nový Jičín, internet 

 

Staňte se dobrovolným dárcem krve!  
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Tělovýchovná jednota 

Sokol Vražné informuje 

 

strana 6 

 

V tomto roce (sezóně 2019/2020) máme přihlášena, v soutěžích řízených OFS, dvě 
družstva. Mladší přípravka, která hraje okresní soutěž, a družstvo mužů, kteří hrají 
IV. třídu. Zde jsou tabulky obou družstev po podzimu 2019:   
 

OS mladší přípravka Vražné  
      Umístění Družstvo Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1 Vražné 11 10 0 1 171:59 30 

2 Skotnice / Mošnov 11 9 0 2 136:66 27 

3 Sedlnice 11 7 1 3 112:76 22 

4 Trojanovice Bystré 11 6 2 3 137:100 20 

5 Bartošovice 11 5 0 6 110:116 15 

6 Libhošť 11 3 1 7 106:127 10 

7 Žilina 11 2 0 9 68:144 6 

8 Lubina 11 0 0 11 39:191 0 

        IV. třída muži Vražné  
      Umístění Družstvo Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1 Ženklava 12 10 0 2 73:17 31 

2 Bílov 12 10 0 2 53:28 30 

3 Jistebník B 12 8 0 4 40:22 25 

4 Straník 12 8 0 4 42:23 23 

5 Vražné 12 8 0 4 39:25 23 

6 Nová Horka 12 7 0 5 26:28 20 

7 Žilina B 12 6 0 6 23:30 17 

8 Kujavy 12 5 0 7 29:45 17 

9 Lubojaty 12 5 0 7 24:31 15 

10 Skotnice B 12 4 0 8 23:37 12 

11 Hladké Životice 12 4 0 8 17:33 11 

12 Pustějov B 12 2 0 10 17:52 6 

13 Mořkov B 12 1 0 11 22:57 4 
 

Za oddíl musím poděkovat:  
- všem trenérům, hráčům, realizačním týmům, rodičům mladší přípravky, pořadatelům 

a obsluze občerstvení na domácích zápasech 
- fanouškům a přátelům za věrnost a podporu fotbalového oddílu 
- úřadu obce Vražné 
 
Všichni věříme, že nám zachováte přízeň i v roce příštím a ještě Vás, doufám, přibude.  
Všem spoluobčanům, hráčům a členům TJ Vražné přeji jménem oddílu kopané, příjemné 
prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do nového roku. V něm přeji hodně zdraví, 
spokojenosti, pohody.  
       Za klub TJ Vražné – oddíl kopané – Holub David 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

strana 7 

 
    

 

 
 
 

 

l 



 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poděkování  strana 8 

Setkání seniorů.  
 
V pátek 22. 11. 2019 se uskutečnilo setkání seniorů v Rodném domě J. G. 

Mendela. Chtěli bychom moc a moc poděkovat za krásnou akci pro nás seniory. 
Bylo to pro nás příjemné setkání s našimi vrstevníky, které třeba celý rok 
nevidíme. Velice nás potěšilo, že mladí v naší obci myslí i na nás - starší.  

 

Děkujeme, senioři 
 

Setkání dobrovolníků 
 

Z iniciativy pana starosty Nového Jičína Mgr. Stanislava Kopeckého se 
na tamní radnici dne 4. prosince uskutečnilo setkání dobrovolníků, kteří 
spolupracují s Adrou a Charitou. Při této příležitosti poděkoval pan starosta 
dobrovolníkům za jejich ušlechtilou činnost a obětavou práci pro potřebné. 
Setkání se zúčastnila I členka Charitativního klubu rukodělných prací, paní Anna 
Golichová, která koordinuje pletení obvazů pro malomocné. 
    
Ráda bych se připojila k ocenění a poděkování pana starosty. 
Děkuji všem pletařkám z obcí Vražné, Suchdol nad Odrou a Bělotín za jejich 
vydatnou pomoc malomocným. Jen v tomto roce upletly 
255 obvazů, v r. 2018 – 276, v r. 2017 – 194. Obvazy byly odeslány do leprosárií 
v Indii a Africe. Odtud přicházejí poděkování a projevy vděčnosti. I v tak 
vzdálených místech zůstávají stopy Vaší velkorysosti. 
 
Děkuji Vám, že máte tak velké srdce! 
                                                         Anna Golichová, Nový Jičín 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vánoční jarmark 2019 

Tradiční předvánoční akce s návštěvou Mikuláše, čertů a anděla proběhla pod záštitou 
kulturní komise obce Vražné. Zazpíval dětský sbor Skřivánek, mohli jsme poslechnout 
cimbálovou muziku Cerky, zhlédnout vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ a hlavně nasát tu 
pravou předvánoční atmosféru. Velký dík všem pořádajícím za kvalitní událost. 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

strana 10 Pozvánky 
Blahopřání 

Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují  
své narozeniny v prosinci 

 

Zdráhalová Jiřina  Velocha Silvestr 

Heitlová Eva   Šůstek Miroslav 

Zátopková Věra  Kaloč Miloš 

Ondryhalová Alena  Pintrová Kristýna 
 

Přejeme hodně štěstí i nově narozeným dětem 

Regína Žárská 
 
 

Pozvánky 

 Informace bez záruky, nutno ověřit si informace na webech obcí a spolků!  

 15. - 21.12.; Hranice – Mas. nám.: Vánoce v Hranicích; 

 19.12.; Nový Jičín – Mas. nám.: Živý betlém;  

 20.12.; Hranice – kaple sv. Barbory: Rybova Česká mše vánoční;  

 24.12.; Hranice: Štědrovečerní muzicírování od 14:45; 

 24.12.; Luboměř: Zpívání koled v kapličce; 

 25.12.; Spálov – zámecký park: Živý betlém; 

 25.12.; Spálov – sokolovna: Štěpánská zábava;  

 26.12.; Jeseník n/O – tělocvična: Štěpánský turnaj neregistr. ve stolním tenisu; 

 26.12.; Hůrka – sál KD: Štěpánská poslední leč v Hůrce;  

 31.12.; Hranice – Letní kino: Silvestr v letním kině: Sněžný kluk; 

 31.12.; Hranice – rest. Archa: Chytrý kvíz v Arše od 19 hod.;  

 31.12.; Hůrka – restaurace: Silvestr v restauraci na koupališti;  

 1.1.; Nový Jičín – Mas. nám.: Novoroční ohňostroj v 18 hod.; 

 10.1.; Heřmanice u Oder: Obecní ples;  

 11.1.; Jeseník n/O: Obecní ples;  

 11.1.; Hranice – Karnola: koncert „Lišky a vlci“;  

 18.1.; Spálov – sokolovna: Sportovní ples; 

 22.2.; Sportovní ples TJ Sokol Vražné; 

 

Blahopřejeme  

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


